
 

 

 

Protokół nr 10/19 
z posiedzenia Komisji Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Wrocławia 
12 czerwca 2019 roku 

godz.16.00  
Sukiennice 9, Klub Radnego 

 

BRM-DPP.0012.7.7.2019 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Paweł Karpiński. 
Na ogólną liczbę 9 radnych wszyscy byli obecni. W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni 

goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.   
 

Porządek obrad: 

I Przyjęcie porządku obrad 

II Zaopiniowanie: 

1. raportu o stanie miasta Wrocławia za 2018 rok  

2. projektu stanowiska w sprawie wprowadzenia przepisów powszechnie obowiązujących, 
które pozwolą na większy poziom odzysku i recyklingu opakowań plastikowych - druk nr 
267A/19  

III Zaopiniowanie wykazów nieruchomości: 

1. Wydział Nabywania i Sprzedaży Nieruchomości 

1) wykaz nr 28/2019 

2) wykaz nr 30/2019 

3) wykaz nr 32/2019 

4) wykaz nr 33/2019 

IV Analiza zadań i monitoring działań Urzędu Miejskiego Wrocławia w zakresie gospodarki 

odpadami:  

1. Zrównoważona gospodarka odpadami komunalnymi we Wrocławiu 

2. Prezentacja spółki Ekosystem dot. gospodarki odpadami komunalnymi 

3. Informacja w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenach zarządzanych 
przez spółkę Wrocławskie Mieszkania oraz Zarząd Zasobu Komunalnego 

4. Kontrola gospodarki odpadami na terenie Wrocławia styczeń - maj 2019 

V Sprawy bieżące, korespondencja 

VI Przyjęcie protokołu nr 9/19 z posiedzenia Komisji 

VII Wolne wnioski 
 
Ad I Komisja bez uwag przyjęła porządek obrad 

Ad II  
1. Zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Miasta – Łukasz Medeksza przed-
stawił krótko raportu o stanie miasta Wrocławia za 2018 rok. Przewodniczący Komisji za-
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rządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii raportu o stanie miasta Wrocławia za 2018 
rok. Komisja w wyniku głosowania (za -  5, przeciw - 0, wstrzym. - 1) pozytywnie zaopinio-
wała raport o stanie miasta Wrocławia za 2018 rok.  

2. Radna Jolanta Niezgodzka zreferowała projekt stanowiska w sprawie wprowadzenia prze-
pisów powszechnie obowiązujących, które pozwolą na większy poziom odzysku i recyklingu 
opakowań plastikowych - druk nr 267A/19. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie  
w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu stanowiska. Komisja w wyniku głosowania (za -  

5, przeciw - 0, wstrzym. - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska – druk  
nr 267A/19. 

Ad III Komisja w wyniku głosowania (za -  7, przeciw - 0, wstrzym. - 0) jednogłośnie pozy-
tywnie zaopiniowała następujące wykazy nieruchomości przedłożone przez Wydział Naby-
wania i Sprzedaży Nieruchomości: 
1) wykaz nr 28/2019 

2) wykaz nr 30/2019 
3) wykaz nr 32/2019 
4) wykaz nr 33/2019 
 
Ad IV  
(...) z Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej przedstawiła informacje nt. 
ilości i składu wytwarzanych odpadów komunalnych, sposobów  

ich zagospodarowania. Omówiła problemy systemu gospodarki odpadami we Wrocławiu 
oraz wyzwania dot. poziomów recyklingu;  

1) zagrożenie nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu surowców (do roku 
2020 i kolejnych celów po roku 2020), 

2) problem wdrożenia zbiórki bioodpadów (objęcia zbiórką odpadów kuchennych) i za-
gospodarowania całej frakcji „BIO” 

3) problem zagospodarowania frakcji kalorycznej (tzw. nadsitówki, pre-RDF) nie nada-

jącej się do recyklingu. 
Ponadto przedstawiła przykłady rozwiązań kompleksowej gospodarki odpadami w dużych 
miastach. Przedstawiona na posiedzeniu prezentacja „Zrównoważona gospodarka odpadami 
komunalnymi we Wrocławiu” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Podsumowując swoje wystąpienie (...) stwierdziła, że trzeba podjąć decyzję co do sposobu 
zagospodarowania frakcji palnej, w jakiej technologii, w jakiej lokalizacji i skali (miasto, 

region), tak aby zapewnić odzysk energii elektrycznej i ciepła, i skorzystać z frakcji biode-
gradowalnej. Podkreśliła, że realizacja tego typu projektu (spalarni) wymaga akceptacji 
społecznej, co jest dużym wyzwaniem. W ramach dyskusji, odnośnie prezentowanej elek-

trociepłowni w Zabrzu opalanej RDF (paliwem alternatywnym), radny Andrzej Kilijanek py-
tał o przyczyny obaw mieszkańców, czy są one uzasadnione?  
(...) wyjaśniła, że paliwo z odpadów jest nadal odpadem, więc normy emisyjne są bardziej 
rygorystyczne niż dla elektrociepłowni opalanej węglem, ponadto zakład ma monitoring on-

line, w każdej chwili jest dostęp do danych, które są przesyłane  
do WIOŚ. Dodała, że w całej Europie działa 500 spalarni, są to obiekty często położone  
w mieście, że nie ma tutaj obaw jeżeli chodzi o technologie i emisję. Odnośnie obaw dodała, 
że są różne grupy interesów, a mieszkańcy często ulegają wpływom. Przewodniczący Komi-
sji dodał, że to jest wysoka emisja i w związku z tym większych zagrożeń nie ma. Natomiast 
ruch samochodowy związany z dowożeniem odpadów stanowi pewną uciążliwość.   
W odpowiedzi na pytanie radnych o zagospodarowanie popiołów ze spalarni wyjaśniła, że po 

spaleniu są dwie grupy odpadów; jeden to jest popiół denny, mało zanieczyszczony, który 
można wykorzystać oraz popiół lotny (wyłapywany w urządzeniach do odpylania) - odpad 
niebezpieczny, który stanowi ok. 5 % całkowitej masy odpadów, wymaga wysokiej techno-
logii zagospodarowania, dlatego najczęściej wywożony jest poza granice kraju. Dodała,  
że technologie się rozwijają i będzie on mógł być zagospodarowany. Około 20 % stanowią 
żużle, które można wykorzystać np. w przemyśle drogowym. Radna Ewa Wolak stwierdziła, 

że w jej ocenie Wrocław powinien wziąć przykład z Poznania, który po wybudowaniu zakła-
du termicznego spalania odpadów w systemie PPP, przy współpracy ze społecznością lokal-
ną, dziś nie ma problemu z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Dodała, że naj-
ważniejsza jest edukacja mieszkańców, że od tego trzeba zacząć. Przewodniczący Komisji – 
Paweł Karpiński odniósł się do procentowego udziału odpadów zbieranych selektywnie  
do odpadów zmieszanych i stwierdził, że dzisiaj opłaca się przetwarzać tworzywa najwyż-
szej jakości, czyli zbierane selektywnie, dlatego powinniśmy kłaść nacisk na zbiórkę selek-

tywną i edukować mieszkańców. Dodał, że Wrocław nie wziął pieniędzy z Programu Infra-
struktura i Środowisko w 2014 roku i nie zbudował instalacji, tak jak to zrobił Poznań,  
czy Kraków. Dzisiaj na Dolnym Śląsku nie ma instalacji do termicznego przetwarzania od-
padów, która uzupełniłaby system.  
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2. Prezes Zarządu Ekosystem Sp. z o. o. - Bartosz Małysa przedstawił prezentacje nt. go-
spodarki odpadami komunalnymi, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że ilość odpadów we Wrocławiu wzrasta i kończą się pieniądze z umów  
z 2017 roku i w tej chwili spółka przygotowuje specyfikację istotnych warunków zamówie-
nia, by z końcem roku ogłosić przetargi i rozstrzygnąć je do maja przyszłego roku. Dodał, 
że w nowym przetargu, zgodnie z przepisami, będzie dołączona selektywna zbiórka odpa-

dów kuchennych. Powiedział, że w związku ze zmianami przepisów spółka przygotowuje też 
odpowiedni pakiet uchwał. Dodał, że we Wrocławiu jest ponad 66 tys. miejsc gromadzenia 
odpadów i ponad 260 tys. pojemników, które mają zamontowany chip umożliwiający moni-
toring wyładunku pojemnika. Poinformował, że nie ma popytu na e-kompost wyprodukowa-
ny w kompostowni, którą Spółka zarządza. W odpowiedzi na pytania radnych i sugestie, 
radnej Ewy Wolak, że przydałby się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(PSZOK) w północno-wschodniej części miasta poinformował, że spółka pracuje nad rozbu-
dową sieci punktów, że jest złożony wniosek przy ul. Szwajcarskiej. Dodał, że jest to ciężki 
temat i przywołał historię, gdy spółka zamierzała wybudować wzorcowy PSZOK na Nowym 
Dworze, ostatecznie z pomysłu się wycofano z powodu oporu mieszkańców. W jego ocenie 
we Wrocławiu powinno funkcjonować co najmniej pięć punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych a nawet dziesięć. Koszt usuwania dzikich wysypisk jest wielokrotnie 
wyższy niż koszt zagospodarowania odpadów, które trafiają do PSZOK. Dodał, że dobrym 

przykładem jest Szczecin, gdzie sieć takich punktów rozwija się z roku na rok.  

3. Jako jeden z głównych problemów w gospodarowaniu odpadami komunalnymi w mieście, 
przedstawiciele spółki Wrocławskie Mieszkania oraz Zarządu Zasobu Komunalnego wskazali 
problem sprzedaży przez Gminę Wrocław nieruchomości po obrysie budynku, uniemożliwia-
jąc mieszkańcom pozbywania się, w prawidłowy sposób, wytwarzanych przez nich odpadów 
komunalnych (brak miejsca na wiatę śmietnikową i wystawienie pojemników na odpady). 
Skrajnym przykładem tego problemu jest ul. Garbary, przy której mieszkańcy zmuszeni  

są przechodzić przez jezdnię z sygnalizacją świetlną do miejsca, gdzie wystawione są po-
jemniki na odpady komunalne. W związku z opisanym problemem Komisja jednogłośnie 
postanowiła wystąpić do Prezydenta z wnioskiem o uwzględnienie prawidłowej gospodarki 
odpadami i dostępności dla mieszkańców miejsc do zbiórki odpadów komunalnych przy 
sprzedaży nieruchomości należących do Gminy Wrocław. Ponadto zarządcy sygnalizowali 
niezadowolenie z budowy miejsc zbiórki odpadów; przedstawiciel ZZK wymienił, że na 974 

miejsca zbiórki odpadów tylko połowa ma wybudowane osłony blaszane, murowane, często 
bez zadaszenia, a pozostałe nie mają żadnych osłon, to klepiska, nie dostosowane do ilości 
pojemników. W odpowiedzi na pytanie radnego Kilijanka przedstawiciel ZZK poinformował, 
że Zarząd nie ma uprawnień do kontroli lokali użytkowych, w tym gastronomicznych i skle-

pów, w zakresie gospodarki odpadami. Uprawnienia takie ma Straż Miejska.  
4. Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o szczegółowe informacje dot. kontroli gospo-
darki odpadami na terenie Wrocławia dyrektorkę Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Małgo-

rzatę Demianowicz.  Dyrektor WSR odnośnie lokali użytkowych poinformowała, że w Rynku 
przeprowadzono wspólnie ze Strażą Miejską 300 kontroli. Niestety przyznała, że efekty  
są krótkotrwałe, więc trzeba je będzie kontynuować.  
Następnie przedstawiła prezentację nt. ilości i wyników przeprowadzonych kontroli gospo-
darki odpadami we Wrocławiu w okresie styczeń-czerwiec 2019 r., która stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Ad V Komisja przyjęła do wiadomości pismo Przewodniczącego RMW z 30 maja br. 
dot. opinii Komisji Rewizyjnej RMW dot. sprawozdania rocznego z wykonanie budżetu Mia-
sta Wrocławia za 2018 rok. oraz projektu uchwały w sprawie absolutorium. 

 
Ad VIII Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 9/19 z posiedzenia w dniu 15 maja 2019 r.  

 
Ad IX Na wniosek Przewodniczącego Pawła Karpińskiego Komisja uzgodniła, że najbliższe 

planowe posiedzenie Komisji odbędzie się 2 lipca br., natomiast 3 lipca odbędzie się posie-
dzenie wyjazdowe w Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Wrocławskiego.  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 
 
 
 
 
Paweł Karpiński                                                    Protokół sporządziła: 
Przewodniczący Komisji                                         Iliana Arent-Rabiej     


